COMUNE DI ZAMBRONE

PROVINCIA DI VIBO VALENTIA

ORIGINALE [ ]
COPIA [ ]

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 52 REG.- SEDUTA del 21.02.2019

OGGETTO: Adozione Piano Triennale delle Opere Pubbliche per il Triennio 2019 - 2021 — ed
Elenco Annuale 2019 . Modifiche ed integrazioni.-

L’anno duemiladiciannove, il giorno ventuno del mese di febbraio alle ore 10,40 nella sala delle
adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si ¢ riunita con

la presenza dei signori:

Presente |Assente
AVV.L’ANDOLINA CORRADO ANTONIO | Sindaco X
MUGGERI DOMENICO Vicesindaco X
3 | GRILLO ANTONELLA Assessore X

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Fabrizio Lo Moro.

Il Sindaco - Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara
aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.




LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che I'art. 21 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 "Programma delle acquisizioni delle
stazioni appaltanti" prevede che le Amministrazioni aggiudicatrici adottino il Programma
Triennale dei Lavori Pubblici, di singolo importo superiore a 100.000 euro, nonché i relativi
aggiornamenti annuali, nel rispetto dei documenti programmatori ed in coerenza con il bi lancio;

PREMESSO, altresi, che:
il Programma Triennale dei Lavori Pubblici ¢ contenuto nel documento wunico di

programmazione dell’Ente, predisposto nel rispetto di quanto previsto dal principio
applicato della programmazione di cui all’allegato n. 4/1 del D. Lgs. 23 giugno 2011, n.
118 e s.m.i.;

- ai sensi dell’Art. 170 del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i. citato, il documento unico di
programmazione dell’Ente deve essere presentato al Consiglio Comunale entro il 31 luglio
di ciascun esercizio finanziario;

- occorre provvedere all’aggiornamento del programma triennale dei lavori pubblici 2019-
2021, in ottemperanza alle disposizioni dell’Art. 21 del citato D. Lgs. 18 aprile 2016, n.
50;

RISCONTRATO che alla data odierna non ¢ stato ancora emanato il Decreto del Ministro delle

Infrastrutture e dei Trasporti, di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze, previsto

dall’Art. 21, Comma 8, del citato D.Lgs. 50/2016;

RICHIAMATO il Decreto del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti 24 ottobre 2014 che
approva la procedura e gli schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del Programma
Triennale dei Lavori Pubblici, dei suoi aggiornamenti annuali e dell’elenco annuale dei lavori
pubblici;

RILEVATO che ai sensi del Comma 7 Art. 21 del D. Lgs. 50/2016 il Programma biennale degli
acquisti di beni e servizi e il Programma Triennale dei Lavori Pubblici, nonché i relativi
aggiornamenti annuali sono pubblicati sul profilo committente, sul sito del Ministero delle
Infrastrutture e dei Trasporti e dell’Osservatorio di cui all’Art. 213, anche tramite i sistemi
informatizzati delle Regioni e delle Provincie autonome di cui all’Art. 29 Comma 4;
RICHIAMATA la Deliberazione di G.C. nr. 154 del 02/10/2018, esecutiva ai sensi di Legge,
con la quale veniva adottato, ai sensi del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., lo schema di Programma
Triennale delle Opere Pubbliche 2019/2021 e relativo elenco annuale 2019;

RILEVATO che ¢ emersa la necessita di modificare tale Programma triennale delle opere

pubbliche per come appresso:
1. Aumento importo dei lavori di Lavori di riqualificazione del centro abitato della frazione

San Giovanni(Incrocio tra Viale Gramsci, Viale Antonio Muggeri e Via Andrea Giannini
da € 120.000,00 ad € 250.000,00;
VISTI:

— il Vigente Statuto Comunale;

— il Decreto Legislativo n® 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;

— il D.M. Infrastrutture e Trasporti del 24/10/2014;

— il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

— il D.Lgs. n. 56/2017;

— il D.P.R. 207/2010 in corso di modificazione;

ACQUISITT i Pareri Favorevoli di Regolarita Tecnica e Contabile espressi dal Responsabile del
Servizio Tecnico Dr. Fabrizio Lo Moro e dal Responsabile del Servizio Finanziario, Rag.
Giuseppe Lo Iacono, ai sensi dell’Art.49, Comma 1, del D. Lgs. 267/2000;

Con voti favorevoli, unanimi, palesi;



DELIBERA

PER le motivazioni espresse in premessa;

D1 lo integrare lo schema di Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2019/2021 e relativo

elenco annuale 2019 adottato con la precedente deliberazione di Giunta Comunale nr. 154 del

28/12/2017 inserendo le seguenti modifiche:

1. Aumento importo dei lavori di Lavori di riqualificazione del centro abitato della frazione

San Giovanni(Incrocio tra Viale Gramsci, Viale Antonio Muggeri e Via Andrea Giannini da
€ 120.000,00 ad € 250.000,00;

D1 DARE ATTO che il presente Programma Triennale sara presentato al Consiglio Comunale, per

la sua approvazione, ai sensi del combinato disposto degli Artt. 172 e 174 del T.U. 18 agosto

2000, n. 267, e successive modificazioni ed integrazioni;

D1 DARE ATTO che Responsabile del Procedimento, ai sensi della Legge 241/90 e successive

modificazioni ed integrazioni, ¢ il Responsabile del Settore Lavori Pubblici;

SUCCESSIVAMENTE, vista I'urgenza di disporre in merito, la presente deliberazione viene

dichiarata, con voti unanimi, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del

D.Lgs.18.08.2000, n. 267,

D1 PUBBLICARE la presente Determinazione sul sito Istituzionale nella sezione “Albo Pretorio

Online” per come indicato all'Art. 37, Comma 1, 2 del D.Lgs. 33/2013, nonché

nell’amministrazione Trasparente.



Scheda 1: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2019/2020/2021
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI ZAMBRONE
QUADRO DELLE RISORSE DISPONIBILI

Arco temporale di validita del programma

Disponibilita Disponibilita
TIPOLOGIE RISORSE Disponibilita Finanziaria Finanziaria Finpaonr;lialr:aa Importo
Primo anno Secondo Terzo anno Totale
anno

Entrate aventi destinazione vincolata per legge 0,00 0,00, 0,00 0,00,
Entrate acquisite mediante contrazione di mutuo
Assistito da contributo Regione Calabria in conto interessi
Legge Regionale 31.07.1987 n°® 24 - art. 13 c.1 e 5 - Legge 200.000,00] 0,00 0,00] 200.000,00
Regionale n°® 19/2009 , art. 3¢c. 1 -L.R.n°9 ,art.5¢, 7 -
L. R. n° 8/2010 - L. R. n°® 34 del 29.12.2008, art. 8
Entrate acquisite mediante apporti di capitali privati 0,00 0,00 0,00 0,00
Trasferimento di immobili ex art. 19, c. 5-ter L. n. 109/94 0,00 0,00 0,00 0,00]
Stanziamenti di bilancio 67.650,00 58.342,72 0,00, 125.992,72
Altro (1) 2.216.850,00 2.298.194,96] 5.980.000,00| 10.495.044,96]
Totali 2.484.500,00 2.356.537,68| 5.980.000,00( 10.821.037,68]

Zambrone, li 21.02.2019

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to -Arch. Fortunato Griffo-

F.to

IL RESPONSABILE DEL PROGRAMMA
-Dr. Fabrizio Lo Moro-




SCHEDA 2: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2019/2020/2021
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI ZAMBRONE -

ARTICOLAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA

prog

r.
(1)

Cod
Int.
m.n

(2)

CODICE ISTAT

Reg.

Prov.

Co

Tipolo
gia
(3)

Catego

DESCRIZIONE

ria (3) | DELL'INTERVENTO

STIMA DEI COSTI DEL PROGRAMMA

Ce
SSi
on

im
mo
bili

Apporto di capitale
privato

Primo Anno
2019

Secondo
Anno
2020

Terzo Anno
2021

Totale

S/

N
(4)

Importo

Tipolo
gia
(5)

018

102

049

01

Progetto per la
realizzazione di un centro
di aggregazione giovanile
"Politiche Giovanili"

A05 08

780.000,00

780.000,00,

018

04

Progetto per la
realizzazione di un
impianto di
videosorveglianza e di
allarme di illeciti
ambientali

A05 08

250.000,00

250.000,00

0,00

018

102

049

01

Progetto per la
realizzazione di un
impianto solare
fotovoltaico sulla
copertura dell’edificio
pubblico comunale con
efficientamento energetico

AO05 08

125.000,00

125.000,00

0,00

018

102

049

99

Lavori di manutenzione
straordinaria e
adeguamento alla
normativa della scuola
primaria della frazione
Daffina di Zambrone

A0299

430.000,00

430.000,00)

0,00

018

102

049

01

T aviart di hanifina tramite

messa in sicurezza
permanente per il sito di
Zambrone loc.
“Limpicella” ai sensi
dell’art. 242 D.lgs n°®
152/06 e s.m.i.

A0535

1.388.000,00

1.388.000,00]

018

102

049

07

Lavori per la
conservazione e
valorizzazione di habitat
forestali nel Comune di
Zambrone.

A0299

200.000,00

200.000,00

0,00

018

102

049

07

Lavori di efficientamento
delle reti di illuminazione
pubblica in Zambrone
Capoluogo.

A0299

166.500,00

166.500,00

0,00

018

102

049

99

Lavori di messa in
sicurezza e sistemazione
lungomare del comune di
Zambrone

A0299

3.500.000,00

3.500.000,00

0,00

018

102

049

99

Lavori di messa in
sicurezza e sistemazione
strada comunale Priscopio
San Giovanni

A0299

1.500.000,00

1.500.000,00

0,00

018

049

99

Lavori di riqualificazione
del centro abitato della
frazione San
Giovanni(Incrocio tra
Viale Gramsci, Viale
Antonio Muggeri e Via
Andrea Giannini.

A0299

250.000,00

250.000,00

0,00

018

049

99

Lavori di adeguamento
sismico e di
riqualificazione energetica
dell’edificio adibito a
scuola dell’infanzia sito in
viale XXV Aprile del

A0299

Comune di Zambrone.

1.025.825,68

1.025.825,68

0,00




12 018 ] 102 |049| 99 [A0299

Fondo per lo sviluppo e la
coesione FSC 2000 — 2006
Progetto per la
realizzazione del “Borgo
Aramonese”.

955.712,00

955.712,00

0,00

049] 99 |A0299

Adeguamento funzionale
di beni immobili di
proprieta pubblica per il
miglioramento
dell’accesso ai servizi
sociali, Misura 7.4.1
Interventi per
I’introduzione, il
miglioramento o
I’espansione dei servizi di
base a livello locale PSR
Calabria 2014-2020. Piano
di sviluppo dei Comuni e
dei servizi comunali nelle
zone rurali.

100.000,00

100.000,00

0,00

102 1049]| 99 |A0299

Interventi di
miglioramento di
infrastrutture di accesso
alle aree agricole — Strada
rurale Pagliaia —
Cocomerara —
Programma di sviluppo
rurale 2014-2010 Misura 4
Sub misura 4.3 ~Sostegno
a investimenti
nell’infrastruttura
necessaria allo sviluppo,
ammodernamento e
adeguamento
dell’agricoltura e della
silvicoltura — Interventi
4.3.1 investimenti in
infrastrutture.

150.000,00

150.000,00

0,00

TOTALE

2.484.500,00

2.356.537,68 5.980.000,00,

10.821.037,68

0,00,

Zambrone, li 21/02/2019

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

F.to -Arch. Fortunato Griffo-

IL RESPONSABILE

Eathd

o (2

DEL PROGRAMMA

. m R




SCHEDA 3: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2019/2020/2021
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI ZAMBRONE - ELENCO ANNUALE

CODI RESPONSABILE
CE DEL Conformita Tempi di esecuzione
Cod UNIC PROCEDIMENTO
1 O FINA - STATO
Int. DESCRIZIONE .+ Importo totale v Priorit
Amm. I\g\f? INTERVENTO Importo annualital ™o vento Lg;\ Urb |Amb| & (4) ER;%EEQE%‘ TRIM/AN N | TRIM/ANN
ne (1) 0- Nome| Cognome (S/N|(S/N O INIZIO | O FINE
cuI ) ) LAVORL | LAVORI
(2)
Progetto per la
realizzazione di un
_ |impianto di Fabri >
1 vidcosorvegliﬂnza edi zio Lo Moro 250.000,00 .,50.000,00 MIS S S 1 PP 20/2019 40/2019
allarme di illeciti
ambientali
Lavori di manutenzione
straordinaria e
_ |adeguamento alla Fabri o
2 normativa della scuola zio Lo Moro 430.000,00 425.710,000MIS| S | S 1 PE 2°/2019 | 3°/2019
primaria della frazione
Daffina di Zambrone
Lavori di bonifica tramite
messa in sicurezza
permanente per il sito di Eabri
3 - |Zambrone loc. 5i6 Lo Moro 1.388.000,00 1.388.000,00{MIS| S | S 1 PD 2°/2019 [ 4°/2019
“Limpicella” ai sensi
dell’art. 242 D.l1gs n°
152/06 e s.m.i.
Lavori di efficientamento
delle reti di illuminazione |Fabri
4 *  |oubblica in Zambrone io Lo Moro 166.500,00) 166.500,00/ MIS| S | S 1 PE 2°/2019 [ 4°/2019
Capoluogo.
Lavori di riqualificazione
del centro abitato della
frazione San Fabri
5 - |Giovanni(Incrocio tra . Lo Moro 250.000,00 250.000,00| MIS| S S 1 3°/2019 [ 4°/2019
Viale Gramsci, Viale 210
Antonio Muggeri e Via
Andrea Giannini.
TOTALE 2.484.500,00] 2.484.500,00)

Zambrone, li 21.02.2019

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to -Arch. Fortunato Griffo-

IL RESPONSABILE DEL PROGRAMMA

F.to -Dr. Fabrizio Lo Moro-



Comune di Zambrone Provincia di Vibo Valentia

Proposta di Deliberazione della Giunta Municipale o del Consiglio Comunale

UFFICIO PROPONENTE SERVIZIO INTERESSATO

Ufficio Tecnico

Oggetto della proposta di deliberazione: Adozione Piano Triennale delle Opere Pubbliche per
il Triennio 2019 — 2021 ed Elendo Annuale 2019.
Modifiche ed Integrazioni.-

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, a norma dell’articolo 151, comma 4,
del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267
ATTESTA
La copertura della complessiva spesa di € sull’intervento ex
cap. in conto competenza / residui .

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Al sensi dell’articolo 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita:

1. Su ogni proposta di deliberazione sottoposta alla giunta ed al consiglio che non sia mero atto di indirizzo
deve essere richiesto il parere in ordine alla sola regolarita tecnica del responsabile del servizio
interessato e, qualora comporti impegno di spesa o diminuzione di entrata, del responsabile di
ragioneria in ordine alla regolarita contabile . I pareri sono inseriti nella deliberazione.

2. Nel caso in cui ’ente non abbia i responsabili dei servizi, il parere & espresso dal Segretario dell’ente, in
relazione alle sue competenze.

3. I'soggetti di cui al comma 1 rispondono in via amministrativa e contabile dei pareri espressi.

Sulla proposta deliberazione i sottoscritti esprimono il parere di cui al seguente prospetto:

Il Responsabile del Servizio Interessato. Per quanto concerne la regolarita tecnica esprime parere:
favorevole . a

Hl Responsabile del Servizio

Zambrone li 21.02.2019 / Sponss
Dr. Fab
/

b i\) (% £
. . . QAT
Il Responsabile di Ragioneria. Per quanto concerne la regolarith-contabile espkime parere:

favorevole.

)




Dal che il presente verbale, che viene firmato nell’originale, letto e approvato dai sottoscritti.

IL. SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to: Avv. Corrado Antonio I.’Andolina F.to Dott. Fabrizio Lo Moro

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione
[ x ]é stata affissa all’Albo Pretorio comunale il giorno 07.03.2019 e che rimarra esposta per

quindici giorni consecutivi(art.124 commal D. Lgs. n. 267/2000).

Dalla Residenza comunale, 1i 07.03.2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Fabrizio Lo Moro

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

[l sottoscritto inoltre, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione:
[ x ] ¢ divenuta esecutiva il giorno poiché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma

4 D. Lgs n. 267/2000):
[ X ] decorsi dieci giorni dalla pubblicazione(art.134,comma 4, D.Lgs. n. 267/2000).

Dalla residenza comunale, li 07.03.2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Fabrizio Lo Moro

E' copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo.

Dalla residenza Comunale Ii 07.03.2019




